» UNIVERSITA Dipartimentodi Chimica
DEGLI STUDI DI BARI Direzione: T +39 080 5442132,
ALDO MORO Telefax: T +39 080 5443435

C.F. 80002170720 P.IVA 01086760723
DETERMINA N. 128 del 18/09/2023

OGGETTO: richiesta di acquisto materiale informatico — Determina a contrarre ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b)
del D. Lgs. 36/2023 — CIG ZF83C7C5EB

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO

VISTA la nota del 05/09/2023 con cui il Prof. Andrea LISTORTI richiesto di procedere all’acquisizione di
materiale informatico, per attivita di ricerca, richiedendo che la spesa complessiva stimata in euro
1.300,00 oltre IVA gravi sul fondo di bilancio “FracassiF20CTGielle” - ACC N. 16181

ACCERTATA la disponibilita sul fondo di Bilancio “FracassiF18CTGielle” dell'importo di spesa presunto;

VISTI lo Statuto e il D.R. 1965 del 10/04/2019, il “Regolamento di Ateneo per I'affidamento di lavori, servizi
e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; la Legge 7 Agosto 1990, n. 241,
“Norme in Materia di Procedimento Amministrativo e di Diritto di Accesso ai Procedimenti
Amministrativi”;

DATO ATTO che, dato I'importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000), per lo stesso non vi & |'obbligo
del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’ art. 37 del
D.Lgs 36/2023;

CONSIDERATO I’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 dispone che per gli affidamenti di contratti di servizi e
forniture, ivi compresi, i servizi di ingegneria e architettura e I'attivita di progettazione, di importo
inferiore a 140.000 euro, si possa procedere “mediante affidamento diretto anche senza previa
consultazione di due o pil operatori economici”;

CONSIDERATO il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 & Gerardo Palazzo;

il suddetto RUP e anche responsabile di Progetto per le fasi di programmazione, progettazione,
affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;

VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”, ed in particolare I'art.
50, comma 1, lett b);
VISTO I'art. 1 della Legge 296/2006 comma 450, circa I'obbligo di ricorso al mercato elettronico della

Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d'importo pari o superiore a € 5.000,00 e
inferiore alle soglie di rilievo comunitario, modificato dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018;

VISTA la legge 21 Giugno 2022, n. 28 “Legge Delega per la Riforma del Codice in materia di Contratti
Pubblici”;
VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: "Disposizioni

urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di
rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”;

CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it ed accertata I'impossibilita di acquisire i
beni mediante ricorso alle suddette convenzioni per indisponibilita del bene;
RITENUTO di procedere all’acquisizione dei beni di cui trattasi mediante Trattativa Diretta sul Mercato

Elettronico della Pubblica Amministrazione dalla ditta C&C S.p.A;

DETERMINA

> in quanto Responsabile del Progetto, I'autorizzazione dell’U.O. Contabilita e attivita negoziali del Coordinamento del
Dipartimento di Chimica, ad acquisire i beni, i servizi o le forniture mediante Trattativa Diretta sul mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione dalla ditta C&C S.p.A, per un importo di euro 1.300,00 oltre IVA e a far
gravare la spesa sul fondo indicato in premessa;

» di pubblicare, ai sensi dell’art.28 del D. Lgs. 36/2023, la presente Determina, nel proprio sito web “Amministrazione
Trasparente”, ai fini della generale conoscenza, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto
dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013.

Bari, 18/09/2023 Il Direttore del Dipartimento
(Prof. Gerardo Palazzo)

Gerardo Palazzo
19.09.2023 07:32:15
GMT+00:00


http://www.acquistinretepa.it/

	VISTA la nota del 05/09/2023 con cui il Prof. Andrea LISTORTI richiesto di procedere all’acquisizione di materiale informatico, per attività di ricerca, richiedendo che la spesa complessiva stimata in euro 1.300,00 oltre IVA gravi sul fondo di bilanci...
	ACCERTATA la disponibilità sul fondo di Bilancio “FracassiF18CTGielle” dell’importo di spesa presunto;
	VISTI lo Statuto e il D.R. 1965 del 10/04/2019, il “Regolamento di Ateneo per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di rilevanza europea”; la Legge 7 Agosto 1990, n. 241, “Norme in Materia di Procedimento Ammini...
	DATO ATTO che, dato l’importo del presente affidamento (inferiore ad € 140.000), per lo stesso non vi è l’obbligo del preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’ art. 37 del D.Lgs 36/2023;
	CONSIDERATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs 36/2023 dispone che per gli affidamenti di contratti di servizi e forniture, ivi compresi, i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, si...
	CONSIDERATO il Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del Dlgs n.36/2023 è Gerardo Palazzo;
	il suddetto RUP è anche responsabile di Progetto per le fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione ai sensi dell’art. 4 della L. 241/90;
	VISTO il D.Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture”, ed in particolare l’art. 50, comma 1, lett b);
	VISTO l’art. 1 della Legge 296/2006 comma 450, circa l’obbligo di ricorso al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione per gli acquisti di beni e servizi d’importo pari o superiore a € 5.000,00 e inferiore alle soglie di rilievo comunitario, ...
	VISTA la legge 21 Giugno 2022, n. 28 “Legge Delega per la Riforma del Codice in materia di Contratti Pubblici”;
	VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: "Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle impres...
	CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it ed accertata l’impossibilità di acquisire i beni mediante ricorso alle suddette convenzioni per indisponibilità del bene;
	RITENUTO di procedere all’acquisizione dei beni di cui trattasi mediante Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione dalla ditta C&C S.p.A;
	DETERMINA

		2023-09-19T09:32:15+0200
	Gerardo Palazzo




